500290014299

C
A,

am

À Mesa Dir

Câmara Mu

Senhor Prebidente,

ra de Vereadores de Ouro Preto +     CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador Reginaldo do Tavico

MOÇÃO DE APLAUSO: 2/21

Cáriara Muni 3 CB UUTO FO)

Ptora da +rot0e dO

nicipal de Ouro Preto Nº 3 (394
Corresponuencia '..ceuida

Em 19 AI 00,4 94.
ass, LAH Hs se 4h. Mill

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO

ao Sr. Sérgio Nicolau da Silva.

Sala de Sessões, 16 de Junho de 2021.

/ lhe fobeanedo logar

Vereador Reginaldo do Tavico - REP

sê

Its RIBUIÇÃO APROVADO em AMUCO — aiscussão

|
de

Distíbuo ato prpéio ato comissôoldes)
Sala das Sessões, Ol e de JA4 UR a a

TU
rio

pu
vrei o

Com OG votos 2 favor e com T votos contra

Do que E AR- Naoruo, ambi
VP. lusloa, tulio, PINGO

página 1/1
      Ouro Preto

|

HISTÓRICO

Senhor Sérgio Nicolau Da Silva, nascido em Ouro Preto no dia
09 dê Setembro de 1961, mora em Lavras Novas a 32 anos, foi

inador de futebol por muitos anos e hoje é o Presidente do

     vezes trabalhou com todas as categorias de Base, foi Bi

eão da primeira divisão de Ouro Preto, campeão juvenil,

nhor Sérgio Nicolau atualmente é recepcionista em uma

ada em Lavras Novas e dedica parte do seu tempo ensinando

crianças e adolescentes o caminho correto a seguir.

Endereço: Rua do Chá n-210, Distrito de Lavras Novas, Ouro

Pretb.

Contato: 98602-5404

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
- CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº

26/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 26, de autoria do Vereador Reginaldo do

Tavico, em 17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, para análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Reginaldo do Tavico concedeu Moção de Aplauso ao senhor Sérgio Nicolau

da Silva, morador do distrito de Lavras Novas, pelo trabalho desenvolvido junto ao

esporte, durante muitos anos como treinador de futebol e atualmente como Presidente do

Vila Nova Futebol Clube, bem como pela dedicação de parte de seu tempo orientando

crianças e adolescentes a trilhar o caminho correto na vida.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Ed

Vereador Alessandro Carlos 'Sandrinho” - presidente

e e ha Drs

Vereador Mat us Pacheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

  Praça Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: WWww.cmop.me.gov.br